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Fastleger - Takstforhandlinger og oppfølging i kommunene  
 

Takstforhandlingene, som fastsetter rammer for takster og basistilskudd til fastlegene, er avsluttet. 
Legeforeningen godtok ikke siste tilbud til økonomisk ramme for årets takstforhandlinger mellom 
staten/KS/Regionale Helseforetak og Legeforeningen. Helse- og omsorgsdepartementet skal på 
vanlig måte fastsettes endringer i honorartakstene i stønadsforskriften. Siden forhandlingene ikke 
førte til enighet, så fastsettes forskriften i tråd med statens siste tilbud. Den er ventet fredag 29. 
juni. 
  
Utgangspunktet for forhandlingene er kommunenes plikt til å sikre innbyggerne nødvendige 
helsetjenester, inkludert tilbud om fastlege.  I forhandlingene fastsettes de økonomiske vilkårene 
for fastlegene, både hva de skal ha av basisgodtgjørelse fra kommunene og honorarer som 
trygderefusjoner og egenandeler. 
 
At Legeforeningen forlot forhandlingsbordet får ingen konsekvenser for de avtalene kommunene 
har med sine fastleger. Helse- og omsorgsdepartementet vil i samråd med RHF og KS, ferdigstille 
Forskrift om stønad til dekning av utgifter til undersøkelse og behandling hos lege. Forskriften 
regulerer statens økonomiske kompensasjon for fastlegeordningen. Størrelsen på basistilskuddet 
vil fremkomme i kapittel II i denne forskriften. 
 
Rammeavtalen ASA 4310, som er inngått mellom Legeforeningen og KS, regulerer forholdet 
mellom fastlegen og kommunen. Avtalen gjelder til 31.12.2018. I tillegg har den enkelte fastlege 
inngått en individuell fastlegeavtale med kommunen.  
 
Rammeavtalen og den individuelle avtalen skal bidra til at kommunene og legene kan oppfylle 
sine plikter, blant annet etter helse- og omsorgstjenesteloven og fastlegeforskriften. At 
Legeforeningen ikke kunne godta de økonomiske rammene for fastsetting av takster og 
basistilskudd, skal derfor ikke få noen konsekvenser for kommunens og fastlegens gjensidige 
plikter og rettigheter. KS vil presisere at kommunen har avtaler med sine fastleger, ikke med 
Legeforeningen.  
 
KS er gjort kjent med at Legeforeningen i brev til landets kommuner varsler at bruddet vil kunne 
få direkte konsekvenser for fastlegetilbudet i kommunene.  
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Forhandlingene om takster/basistilskudd i normaltariffen er en forskrift og ikke en tariffavtale 
mellom partene. Dette betyr at Legeforeningen og deres medlemmer ikke lovlig kan streike eller 
aksjonere med grunnlag i denne. 
 
Kommunen har sørge-for-ansvaret for allmennlegetjenester til innbyggerne. Vi anbefaler at 
kommunene i denne situasjonen går i dialog med fastlegene om hvordan legetjenestene lokalt skal 
sikres. Denne type spørsmål bør tas opp i Samarbeidsutvalget i kommunen, i tråd med 
rammeavtalens bestemmelser. 
 
KS er opptatt av å bidra til å opprettholde en fastlegeordning med god kvalitet og rimelig 
arbeidsmengde. Med bakgrunn i dette ble trepartssamarbeidet mellom staten, Legeforeningen og 
KS reetablert for å få en tettere dialog om fastlegeordningen, og for å regelmessig kunne drøfte 
ulike problemstillinger knyttet til ordningen. Det inkluderer blant annet rekruttering, utdanning og 
finansiering. KS forutsetter at disse prosessene fortsetter, slik at vi finner fram til en 
fastlegeordning som er bærekraftig. 
 
 
Med hilsen 
 
Gunn Marit Helgesen 
Styreleder 
 
 
Brevet er godkjent elektronisk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


